

**MIM**
Ministero dell'Istruzione
e del Merito**ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 CESCHELLI**
VIA CIFERI N. 53 - SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) 80047Codice Scuola : naic8fj00c
mail: naic8fj00c@istruzione.itCodice Fiscale: 92044620638
pec: naic8fj00c@pec.istruzione.itI. C. "3 - CESCHELLI"
SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA)
Prot. 0015328 del 15/12/2025
IV (Uscita)

Ai GENITORI e agli ALUNNI
A tutto il personale DOCENTE e ATA
Scuola Secondaria I grado
Alla DSGA
Agli ATTI
Alla bacheca del Registro Elettronico
Al sito

Oggetto: Iniziativa "Porta in classe la ricerca"

Si comunica che, con Delibera n. 48 del 30/10/2025, il Collegio dei docenti ha approvato l'adesione dell'Istituto al progetto "Porta in classe la ricerca", promosso dalla Fondazione Ricerca Fibrosi Cistica – ETS, con l'obiettivo di sensibilizzare studenti e famiglie sull'importanza della ricerca scientifica e del sostegno alle persone affette da fibrosi cistica. Nell'ambito di tale iniziativa, l'ultimo giorno di scuola prima delle vacanze natalizie, lunedì 22/12/2025, sarà dedicato ad attività di riflessione e solidarietà. In particolare:

- ogni classe parteciperà all'acquisto di un panettone solidale della Fondazione, il cui ricavato sostiene i progetti di ricerca;
- al termine della mattinata, gli alunni condivideranno un momento di auguri in classe, consumando insieme il panettone acquistato.

Al fine di garantire la massima attenzione alle eventuali allergie o intolleranze alimentari e permettere alle famiglie di segnalarle tempestivamente ai docenti coordinatori di classe, si riportano di seguito gli ingredienti e i valori nutrizionali:

PANETTONE CON GOCCE DI CIOCCOLATO RICOPERTO DI GLASSA, SENZA UVETTA E AGRUMI CANDITI - Ingredienti: *Farina di grano tenero, burro, zucchero, glassa alle mandorle (10%) (zucchero, albume da uova fresche, farina di riso, farina di mandorle, amido modificato, aromi), gocce di cioccolato (10%) (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionanti: lecitina di soia, aroma naturale di vaniglia), uova fresche (10%), tuorlo da uova fresche (4,5%), lievito naturale (farina di grano tenero, lievito), zucchero in granella (3,5%), miele (2%), sciroppo di zucchero invertito, pasta di nocciola, pasta d'arancia (scorza d'arancia, zucchero, sciroppo di glucosio, succo di limone), emulsionanti: mono e digliceridi degli acidi grassi, burro di cacao, latte scremato in polvere, sale, vaniglia, aromi. Può contenere altra frutta a guscio, lupini, senape.* DICHIARAZIONE Valori nutrizionali medi per 100 g: Energia 1758 kJ/421 kcal - Grassi 25 g di cui acidi grassi saturi 15 g - Carboidrati 40 g di cui zuccheri 24g - Proteine 7,9 g - Sale 0,41 g.

Prodotto e confezionato da Fiasconaro s.r.l. Sede Legale: Piazza Margherita, 10 Stabilimento C. da S. Lucia, 90013 Castelbuono (PA) - ITALIA Tel +39-0921-677132-N. verde 800-929971 www.fiasconaro.com-info@fiasconaro.com

Si confida nella consueta collaborazione e si ringrazia per la sensibilità dimostrata verso un progetto che unisce educazione alla cittadinanza, solidarietà e spirito di comunità.
Cordiali saluti.

Il Dirigente Scolastico reggente

Ing. Michele Antonio Iovine

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, c.2 del Decreto- Legge 39/93